Ultimo notandum de casibus. Quorum primus est. iterum sacerdos mittens unam gutturam aquam in magnam vas vel in magnam doliolum plenum vino. unde posset consecrare sanguinem christi. Ibi riteri sanctus Thome. quod semoto omni dubio talis sacerdos potest consecrare sanguinem christi. quia illa modica aqua peruertitur in substantiam vini quando saltem est forma proborum seruata et recta intentione tunc fit consecratio sanguinis christi. Secundus casus est. sacerdos non habens vinum. unde possit celebrare cum musto. Et videtur quod non. quia mustum non habet naturam completam vini. quia non est purum neque clarum. Desuper dicit quidam magister in exponere missae. quod si esset aliqua terra in qua non habet verus vinum tunc ipse sacerdos potest celebrare cum musto. et aliter nequaquam. Tertius casus est. an sacerdos posset celebrare sine vino vel in sola aqua. ita intelligendo quod talis consecratio non posset fieri sine vino. Ad hoc predictis non obstantibus respondet quidam doctor subtilis quod propter carentiam vini non est abstinendum a missa. et hoc cum sit cum

tentia sedis aplice. qz in corpe xpi est sanguis ex quadam pcomitātia. qz
 qñ pficitur corpus dñi nostri iesu xpi ex pane triticeo. tunc ibi est verum cor
 pus xpi z etiam sanguis xpi. ex quo ibi est corpus xpi sicut erat in vtero
 virginis Marie. z sicut etiam pro nobis pepedit in ara crucis fm qz fide
 credimus. mō tale corpus nō est sine sanguine. ex eo qz est viuum. ḡ sacer
 dos nō p̄r celebrare missam sine vino. ¶ Quartus casus est. ponat qz sint
 duo sacerdotes. quoz vn⁹ q̄ttidie celebrat cū deuotōe. z alter abstineat se
 qñqz ppter timorē a tali celebratōe. tūc querit q̄s illoz salubri⁹ operetur.
 Ad hoc respondent theologi z omnes doctores theologie p tres bonas cō
 clusiones. Quaz p̄ma talis est. qz de facto quottidie p se celebrare z deuot
 re est laudabile. rō est. qz hoc fit p remedio humani generis. Scda conclus
 sio talis est. qz quādoqz abstinerē ppter metum z nō celebrare est laudabi
 le. Ratio est. qz fit ppter reuerentiā sacramenti z indispositōez celebrantis
 Tercia conclusio ē. Qui quottidie ex amore. dilectōne z deuotōne pura cele
 brat est melior eo q̄ ppter metum abstinet. Et p̄ma conclusio sic pbat. videz
 licz qz de facto z quottidie p se celebrare ex deuotōne est laudabile. Naz si
 cut est de nutrimento corporali sic etiā est de nutrimento spūali. sed sic est de nu
 trimento corporali qz spūis quottidie habemus indigentā ad restauratō
 nem vite nostre. ergo etiā ita est de nutrimento spūali. id ē de nutrimento aie.
 et tale nutrimentū aie nō est aliud hic in pposito z in sancta matre ecclia nē
 si celebratio missę quottidiana. igit̄ zc. Scda conclusio sic pbat. scz qz aliquā
 do abstinerē ppter metū z nō celebrare est laudabile. nā illud est laudabile
 qd̄ facit aliquē laudabilē cum reuerentiā. sed aliquē abstinerē ppter timorē
 a celebratōe missę est hmōi. igit̄ zc. Sed tertia conclusio pbat sic. scz qz q̄
 quottidie ex amore z deuotōe pura celebrat est melior eo q̄ ppter metum
 abstinet. nā omne bonū p se est melius pfectius z dignius q̄ bonum p accē
 dens. sed quottidie celebrare est bonū p se. z aliquē abstinerē ē bonū p accē
 dens. ergo zc. ¶ Quintus casus est iste. vtz in vva sine in botris potest
 confici sanguis xpi si integre vne ponent̄ vne ad calicem. Ad hoc respondez
 qz nō. quia psecratio sanguinis nō debet esse edibilis. sed tm̄ potabilis. qz
 christus post psecratōnem sanguinis dixit. accipite z bibite ex hoc omnes
 et nō dixit comedite. sed integre vne nō sunt potabiles sed edibiles. igitur
 zc. ¶ Sextus casus. quare hoc est qz sanguis xpi nō hz speciem veri sang
 guinis. nec corpus xpi hz spēm vere carnis. Sup hoc magister sententiāz
 assignat tres ratōnes. Quaz p̄ma est. qz hoc fit ideo ne fiat nausea z hor
 ror: ip̄is hoibus ad sumendū sanguinē vel ad sumendū carnem crudāz. qz
 homo naturalr̄ abhorret sanguinē bilere z comedere carnem humanāz
 et crudā. Scda ratio est. ne nostra christiana fides derideat̄ a sarracenis
 iudeis z hereticis q̄ dicerent. qz sumeremus carnē crudā z crudū sangui
 nem. Tercia rō ē ista. vt fides nostra haberet aliqd̄ meritū in p̄spectu di
 uine maiestatis. Un̄ si crederem⁹ hoc qd̄ nobis appareret ad sensuz ex hoc
 nullum meritum haberemus. sed si hoc credimus qd̄ nō videt. vt verum
 vinū transmutari in verum sanguinem xpi. z verum panem in verā eius
 carnē. tunc ex illo augmētat̄ meritū nostrū. qz d̄c b̄tus Gregori⁹ Fides nō
 hz meritū vbi rō humana p̄ter exp̄imentū. ¶ Septimus casus est iste. si
 sacerdos heretic⁹ leuaret vinū nō psecratū z hostiā nō psecratā. ita qz p̄ks